

CRÉDITOS AUTORIZADOS / DESPESAS REALIZADAS - 1º SEMESTRE DE 2012

GRUPO DESPESA	DISCRIMINAÇÃO	F/P	CREDITO AUTORIZADO TOTAL	DESPESAS REALIZADAS						TOTAL DESPESAS REALIZADAS	SALDO DE CRÉDITO AUTORIZADO
				JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO		
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	Ativos	10.1	263.164.249,00	18.211.165,85	17.830.835,22	17.859.944,48	17.912.618,40	17.822.993,67	35.343.940,40	124.981.498,02	138.182.750,98
	Pensionistas	10.1	2.514.000,00	190.030,02	188.605,28	188.605,28	178.418,88	186.058,68	256.268,68	1.187.986,82	1.326.013,18
	Inativos	58.5	42.153.037,00	2.943.511,66	2.990.130,48	3.084.889,59	2.986.027,91	2.983.997,95	7.023.712,84	22.012.270,43	20.140.766,57
	Contribuição - Funfip - Patronal	42.5	16.527.183,00	1.451.618,80	1.449.741,05	1.458.292,43	1.458.217,87	1.462.342,31	2.236.475,23	9.516.687,69	7.010.495,31
	Contribuição - Funfip - Servidor	43.5	21.824.657,00	1.769.869,53	1.773.323,70	1.777.185,16	1.776.462,99	1.785.006,26	2.771.266,80	11.653.114,44	10.171.542,56
	Subtotal		346.183.126,00	24.566.195,86	24.232.635,73	24.368.916,94	24.311.746,05	24.240.398,87	47.631.663,95	169.351.557,40	176.831.568,60
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	Recursos Ordinários	10.1	34.233.221,00	93.046,74	1.149.769,36	1.901.835,80	2.329.491,53	3.117.855,40	3.181.758,81	11.773.757,64	22.459.463,36
	Precatórios	10.9	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
	Auxílio-alimentação/Funeral	10.7	7.300.000,00	594.430,00	594.440,00	595.800,00	593.550,00	594.000,00	585.900,00	3.558.120,00	3.741.880,00
	Recursos diretamente arrecadados	60.1	2.469.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.469.250,00
	Promoex	24.1	859.375,00	0,00	0,00	21.680,00	31.160,00	48.540,00	320,00	101.700,00	757.675,00
	Contrapartida Promoex	10.3	70.275,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.275,00	70.275,00	0,00
Subtotal		44.933.121,00	687.476,74	1.744.209,36	2.519.315,80	2.954.201,53	3.760.395,40	3.838.253,81	15.503.852,64	29.429.268,36	
INVESTIMENTO	Recursos Ordinários	10.1	1.835.000,00	0,00	2.565,38	44.763,73	208.688,76	18.428,30	95.844,51	370.290,68	1.464.709,32
	Recursos diretamente arrecadados	60.1	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
	Promoex	24.1	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00
	Contrapartida Promoex	10.3	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00
	Subtotal		2.275.000,00	0,00	2.565,38	44.763,73	208.688,76	18.428,30	235.844,51	510.290,68	1.764.709,32
Total Geral		393.391.247,00	25.253.672,60	25.979.410,47	26.932.996,47	27.474.636,34	28.019.222,57	51.705.762,27	185.365.700,72	208.025.546,28	